COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME-FHGV

2° EDITAL DE CHAMAMENTO DE SUPLENTES
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MÉDICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS 2026

A Comissão de Residência Médica da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (COREME-FHGV),
de Sapucaia do Sul/RS, no uso de suas atribuições, torna público o 2º EDITAL DE CHAMAMENTO DE
SUPLENTES do Processo Seletivo Público para vagas do seu Programa de Residência Médica para o
período letivo de 2026, vide Edital n. 002/2025 e retificações (Editais n° 003/2025 e 004/2025).

Conforme  Edital,  os(as)  candidatos(as)  listados(as)  abaixo  estão  convocados(as)  para  a
confirmação do interesse pela vaga. Para isso deverão confirmar o seu interesse enviando e-mail
para residenciamedicahmgv@gmail.com com o título "Confirmação do Interesse pela Vaga".

O prazo final de confirmação do interesse é até às 23h59 do dia 16 de janeiro de 2026. Será
considerado  desistente  o(a)  candidato(a)  que for  convocado(a)  e  não se  manifestar  dentro do
prazo estipulado.

A partir da confirmação, o(a) candidato(a) terá prazo até as 23h59m do dia 17 de janeiro de
2026 para o envio dos documentos obrigatórios (vide item 8.1 do Edital 002/2025) para o e-mail
residenciamedicahmgv@gmail.com  com  o  título  "Documentos  Obrigatórios–Nome  do(a)
Candidato(a)".

IMPORTANTE: O(a) candidato(a) que confirmar o interesse na vaga, mas não enviar os documentos
obrigatórios no prazo estabelecido PERDERÁ o direito à vaga e o(a) candidato(a) suplente será con-
vocado(a) para matrícula, conforme ordem de classificação informada no EDITAL DE CLASSIFICA-
ÇÃO GERAL E CONVOCAÇÃO publicado no site da FHGV em 05 de janeiro de 2026.

1. Residência Médica em CIRURGIA GERAL

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
JAILSON JUNIOR MARTINI BARBOZA 73 4 ° DESISTENTE
RHÉLRISON BRAGANÇA CARNEIRO 71 5 ° DESISTENTE
GIULLIANO DANEZI FELIN 70 6 ° CONVOCAD0(A)
RUBENS DE ARAUJO MERLO 68 7 ° CONVOCAD0(A)

2. Residência Médica em CLÍNICA MÉDICA

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
LUÍSA ALVES LOPES 62 5° DESISTENTE
CAMILA SILVEIRA IPLINSKI 61 6° CONVOCAD0(A)

3. Residência Médica em MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
GABRIELA WOLLMANN DE MATOS 70 5 DESISTENTE
CARLOS ALBERTO IEGLI DA SILVA 68 7 DESISTENTE
JORDANA DE FREITAS VALLE VOLKMER 68 8 DESISTENTE
SOFIA ZIERO TESSER 68 9 CONVOCAD0(A)
MARINA TONIN 67 10 CONVOCAD0(A)
VICTOR JULIO BALESTRIN 67 11 CONVOCAD0(A)

4. Residência Médica em PSIQUIATRIA

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
PAULA CELLINE DUQUE PAIVA 76 4 DESISTENTE
MATHEUS AGUIAR SOARES 75,9 5 DESISTENTE
LUCAS TONIOLO DE OLIVEIRA 75 6 CONVOCAD0(A)
EMANUEL BETTONI NOBRE 75 7 CONVOCAD0(A)

Sapucaia do Sul, 15 de janeiro de 2026.

ADRIANA TREIN ENZVEILER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas